
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor bytů a nebytových prostor 

   

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:   P10-383042/2022/01 

Vyřizuje linka:   445 

V Praze dne:   23. 9. 2022 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor bytů a nebytových prostor obdržel dne 14. 
9. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací v následujícím znění: 
 

„Dobrý den, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás tímto žádám o 
poskytnutí následujících informací.   
 

1. Kolik celkem bytových jednotek má vaše městská část a kolik z nich je obsazených? 

2. Kolik celkem nebytových prostor má vaše městská část a kolik z nich je obsazených? 

3. Kolika společenství vlastníků, tzv. SVJ je vaše městská část součástí? 

4. Jaká je celková výše evidovaných pohledávek u bytových jednotek? Prosím rozdělit: celková výše 
pohledávek u platných nájemních smluv a celková výše pohledávek u již zaniklých nájemních smluv. V 
případě, že nejsou k dispozici zdrojová data za účelem rozdělení, prosím poskytnout souhrnnou částku. 
5. Jaká je celková výše pohledávek u nebytových prostor? Prosím rozdělit: celková výše pohledávek u 
platných nájemních smluv a celková výše pohledávek u již zaniklých nájemních smluv. V případě, že 
nejsou k dispozici zdrojová data za účelem rozdělení, prosím poskytnout souhrnnou částku. 
6. Kolik (aktivních) splátkových kalendářů má vaše městská část uzavřeno s uživateli bytových jednotek 

a bývalými uživateli? 

7. Kolik (aktivních) splátkových kalendářů má vaše městská část uzavřeno s uživateli nebytových prostor 
a bývalými uživateli? 

 

Informace, resp. odpovědi na výše uvedené dotazy, žádám poskytnout v elektronické formě na výše 
uvedenou emailovou adresu.“ 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky prostřednictvím emailové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 

K Vašim dotazům uvádíme následující: 
„Kolik celkem bytových jednotek má vaše městská část a kolik z nich je obsazených?“ 

 

MČ Praha 10 má bytových prostor celkem 3278 z toho obsazených bytových prostor 2854. 



 

„Kolik celkem nebytových prostor má vaše městská část a kolik z nich je obsazených?“ 

 

MČ Praha 10 má nebytových prostor celkem 727 z toho obsazených nebytových prostor 609. 
 

Kolika společenství vlastníků, tzv. SVJ je vaše městská část součástí? 

 

K dotazu uvádíme, že Městská část Praha 10 má podíl v 138 SVJ. 

 

Jaká je celková výše evidovaných pohledávek u bytových jednotek? Prosím rozdělit: celková výše 
pohledávek u platných nájemních smluv a celková výše pohledávek u již zaniklých nájemních smluv. 
V případě, že nejsou k dispozici zdrojová data za účelem rozdělení, prosím poskytnout souhrnnou 
částku. 
 

Celková výše evidovaných pohledávek (jistina) u bytových jednotek činí 75 617 501,16 Kč. Jedná se o 
souhrnnou částku. 
 

Jaká je celková výše pohledávek u nebytových prostor? Prosím rozdělit: celková výše pohledávek u 
platných nájemních smluv a celková výše pohledávek u již zaniklých nájemních smluv. V případě, že 
nejsou k dispozici zdrojová data za účelem rozdělení, prosím poskytnout souhrnnou částku. 
 

Celková výše evidovaných pohledávek (jistina) u nebytových jednotek činí 6 497 374,56 Kč. Jedná se o 
souhrnnou částku. 
 

Kolik (aktivních) splátkových kalendářů má vaše městská část uzavřeno s uživateli bytových jednotek 
a bývalými uživateli? 

 

Městská část Praha 10 má uzavřeno 224 splátkových kalendářů s uživateli a bývalými uživateli bytových 
jednotek. 

 

Kolik (aktivních) splátkových kalendářů má vaše městská část uzavřeno s uživateli nebytových 
prostor a bývalými uživateli? 

 

Městská část Praha 10 má uzavřen 1 splátkový kalendář s uživatelem nebytových prostor. 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem 

 

Ing. Roman Březina  

vedoucí odboru bytů a nebytových prostor                                                 „otisk razítka“ 

„elektronicky podepsáno“ 
 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

Úřední hodiny: tel.: +420 267093255 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt          8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

 


